
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO -

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 2389 DEL 30/11/2023

OGGETTO: “Potenziamento delle dotazioni strumentali per la realizzazione degli interventi
idraulico-forestali della Provincia Di Benevento” – Affidamento alla Ferrone
Macchine e Noleggi Srl, aggiudicataria della fornitura di mezzi ed attrezzature, dei
servizi opzionali di pubblicità.

CIG: ZE93D6839F CUP: I69I23000150002

IL DIRIGENTE

Vista e richiamata la determinazione dirigenziale n. 2004 del 09.10.2023 con la quale si riassumevano,
pedissequamente, tutti i passaggi di legge per l’affidamento all’operatore economico che aveva partecipato
alla gara e si aggiudicava la procedura aperta per l’acquisto di mezzi e attrezzature;

Atteso che nella predetta DD n. 2004/2023 si riportava nel quadro economico approvato, al punto B) “Spese
per pubblicità”, l’importo di € 4.034,84 al netto dell’IVA, esposto quale valore dei servizi opzionali di
pubblicità;

Ritenuto di dover affidare i servizi opzionali di pubblicità, come contenuto nel Disciplinare di Gara, allo stesso
operatore economico aggiudicatario dell’appalto di fornitura di mezzi ed attrezzature Ferrone Macchine e
Noleggi Srl chiedendo di far pervenire un preventivo per quanto richiesto;

Visto il preventivo n°521 del 13.10.2023 (Prot. 28569 del 22.11.2023), pervenuto dalla ditta Ferrone
Macchine e Noleggi Srl (P. Iva 01770220620-C.F. 01770220620) con sede in Benevento, Contrada Fasanella,
Snc con il quale la predetta ditta ha offerto il prezzo di € 2.990,00 oltre € 657,80 per IVA al 22% per un
importo complessivo di € 3.647,80, per i servizi opzionali di pubblicità;
Visti:

- il Decreto Presidenziale n. 100 del 04.07.2023 con il quale l’arch. Giancarlo Corsano veniva nominato

Dirigente del Settore 6_ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO – FORESTAZIONE;

- la Deliberazione Presidenziale n. 115 del 02.05.2023 e l’atto di nomina del Dirigente arch. Giancarlo

Corsano con i quali si attribuivano le funzioni di RUP all’arch. Michele Orsillo;

Ritenuto dunque di affidare la fornitura dei servizi opzionali di pubblicità all’operatore economico Ferrone

Macchine e Noleggi Srl (P. Iva 01770220620-C.F. 01770220620) con sede in Benevento, Contrada Fasanella,

Snc per l’importo di € 2.990,00 oltre € 657,80 per IVA al 22% per un importo complessivo di € 3.647,80,

imputando la spesa sul cap. 9357.2 del Bilancio dell’Ente, imp. 2675/2023;

Verificato che la somma è disponibile sul cap. 9357.2 del Bilancio dell’Ente, imp. 541/2023;



2

Viste e richiamate le Deliberazioni di Consiglio Provinciale:

- n.18 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.13 del 22.06.2023.Rendiconto dell’esercizio
Finanziario 2020. Approvazione definitiva ex art. 1, c.55 L.65/2014;

- n.19 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.14 del 22.06.2023.DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, c.1, D. Lgs n.267/2000. Periodo 2023/2025 contenente:
Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 – Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi – Piano
Alienazioni e Valorizzazione Immobiliari – Piano Triennale del Fabbisogno del Personale. Approvazione
definitiva ex art.1, c.55 L. 56/2014;

- n.20 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.15 del 22.06.2023.Bilancio di Previsione 2023-
2025 e i suoi allegati contenete Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024. Esercizio Provvisorio – ex art.
175 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale 2022/2024. Finanziamenti PNRR.
Approvazione definitiva ex art. 1, c.55, L.56/2014;

Visti

- il TUEL _ D.Lgs n. 267/ 2000;

- lo Statuto della Provincia di Benevento;

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia;
Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147-bis -

comma 1 - D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, la fornitura dei servizi opzionali di pubblicità,

all’operatore economico Ferrone Macchine e Noleggi Srl (P. Iva 01770220620-C.F. 01770220620) con

sede in Benevento, Contrada Fasanella, Snc per l’importo complessivo di € 3.647,80, come da

preventivo n°521 del 13.10.2023 (Prot. 28569 del 22.11.2023);

2. di imputare la spesa complessiva di € 3.647,80 (€ 2.990,00 + IVA al 22% pari a € € 657,80) imputando

la spesa sul cap. 9357.2 del Bilancio dell’Ente, imp. 2675/2023;

3. di dare atto che la spesa di cui al presente atto sarà rendicontata sui fondi del POR FESR 2014-2020

per l’Azione 5.1.3 ripartiti dalla Regione Campania;

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del Decreto Legge n° 78/2009 (conv. in L.

n°102/2009) che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i

vincoli di finanzia pubblica;

5. di attestare che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto cause di

conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 is della L.241/90 e dell’art. 1, comma 9 lettera a)

della L.190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n°165/2001;

6. di dare atto che la prestazione di cui al presente atto sarà regolata, ai sensi dell’art. 18, c.1 del D.Lgs
n°36/23, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di
lettere;

7. che la liquidazione degli importi relativi alla fornitura verrà effettuata, previa verifica dell'avvenuta

consegna del materiale pubblicitario, ed a seguito dell'emissione di fattura elettronica nei modi di



3

legge;

8. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale

della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it così come previsto dall’art. 32, comma 1,

della L. 69/2009, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti

di cui al D.Lgs 33/2013.

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

http://www.provincia.benevento.it/


4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


